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En lösning av livspusslet 
som fungerar för alla  S.  4



på tal om
livspussel

liv. pussel. är vårt liv ett pussel? Jag 
tänker att självklart är det så. Livet liksom pusslet 
består av många bitar som alla är beroende av 
varandra, om någon del saknas märks det och 
resultatet kan aldrig bli helt komplett.
 Det viktiga i sammanhanget är ju hur vi väljer 
att lägga detta pussel. Vilka bitar måste prioriteras 
just i dag? Kanske räcker det att göra det ena 
hörnet färdigt i morgon? Vilka bitar känns vikti-
gast? När har jag pusslat för länge utan paus och 
plötsligt bara väljer fel bitar hela tiden?
Oavsett hur spännande det än är att se pusslet 
växa, så måste jag ibland stanna upp, backa ett 
steg, betrakta och reflektera.
 Välkommen att titta lite närmare på pusslet i 
detta kyrkblad! Kanske finns det några bitar som 
tilltalar just dig? Vår förhoppning är att Du vill vara 
med och lägga nya bitar tillsammans med oss!
 Med önskan om en riktigt skön vår och all lycka 
med just Ditt livspussel…!

Gunilla Varildengen
Ordförande i Kyrkorådet
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Under allhelgonahelgen 2014 arrangerade 
församlingen som vanligt ett café i Toarps 
församlingshem. Det känns oerhört gläd-
jande att caféet blir allt mer populärt för 
varje år som går. Folk stannar länge och 
fikar och pratar och det blir en riktigt fin 
gemenskap, som vi tror är viktigt för många 
av våra besökare. 

Vi hoppas kunna fortsätta med  denna 
verksamhet även nästa år.  I år samlade vi 
hela 215 besökare. Intäkterna från lotterier 
och café går till UNICEF och ett barnhem i 
Lettland och blev totalt 13 142 kronor, som 
vi tackar för. Stort tack också till alla som 
ställer upp och jobbar med caféet, såväl 
anställda som ideella. ✤

Allhelgonahelgen håller på att bli en av kyrkans mest välbesökta högtider, vilket märktes på allhelgonacaféet.

soul children-dag
Alla deltagare i Soul Children bjuds nu 
in till en Soul Children-dag i Lutherska 
missionskyrkan i Borås den 7/3 kl 
13–17. Vi avslutar kl 18 med en skön 
Soul Children-gudsjänst. Kostnaden är 
50 kronor och anmälan görs senast 27/2 
till eva.lenberg@svenskakyrkan.se ✤

anta utmaningen
Du som vill få lite hjälp och uppmuntran 
med att läsa bibeln bör gå in på www.
antautmaningen.se. Här kan du få en 
läsplan som är anpassad för hur mycket 
du vill läsa under ett år, en hel-, halv- eller 
kvarts bibel. Flera tusen har redan antagit 
utmaningen. Tag chansen du också! ✤

Populärt allhelgonacafé
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Vi lägger alla våra livspussel. Bit läggs till bit och  i vårt 
krävande och kanske bortskämda samhälle så är det 
ganska många bitar som skall klämmas in i pusslet. 
Ibland är passformen dålig och ibland vill pusslet inte 
låta sig läggas alls. Men det finns en lösning, en väg till 
ett pussel där bitarna passar och livspusslet går ihop. 
Läs om kyrkans alternativ till Livspusslet.

LIVSPUSSLET
Ett bättre sätt att lägga

livet är fullt av märkliga 
motsatser och vi lever i en tid då en av 
dessa motsatser har blivit tydligare än 
någonsin. Vi lever i en tid av ofattbart 
välstånd, i en tid då vetenskapliga land-
vinningar har dubblerat vår livslängd, 
minskat vårt allmänna lidande och 
förbättrat våra livsbetingelser på ett sätt 
som våra förfäder aldrig någonsin hade 

kunnat drömma om. Rent kliniskt lever 
vi som bor här i Sverige i vad man skulle 
kunna kalla ”den bästa av världar”. Sam-
tidigt, mitt i detta materiella överflöd, 
där livslängd och konsumtionskraft 
överstiger alla tidigare kända nivåer, 
verkar det vara oroväckande många som  
trots ett relativt välmående kämpar sig 
igenom sin vardagstillvaro. I en värld 
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som strävar mot perfektion ökar kraven 
på den enskilda människan att prestera, 
att glänsa, att manifestera sitt materiella 
och fysiska välstånd genom ett välordnat 
och i stort sett perfekt fungerande liv. 
Skicklig och felfri på arbetet. Snygga och 
moderiktigt klädda barn som är duktiga 
i skolan, gärna med många vänner. En 
perfekt partner till sin man eller hustru 
och givetvis högpresterande i rollen som 
vårdare av sina åldrande föräldrar. Hus-
djur? Inga problem! Fritidsintressen? 
Massor! Tränar? Självklart! 
 Vi kallar det för livspusslet och vi 
konstaterar förr eller senare att det inte 
är någon lek att lägga det här pusslet. 

jag träffar kyrkoherde Robert 
Lorentzon i Rångedala kyrka, där vi har 
stämt träff för att ha ett fördjupat samtal 
om livspusslet. Kyrkan, en ständig aktör 
i samhällets mitt under alla tider, har 
förstås mött många som försökt lägga 
sina livspussel, men där man kanske 
märker att bitar saknas eller att bitarnas 
passform inte verkar stämma. Pusslet 
skaver och vill inte låta sig läggas sådär 
fint och perfekt som vi förväntar oss. 
 – Jag märker tydligt hos en del jag 
möter att det saknas energi, att livsglö-
den har falnat. Många känner sig trött-
körda, känner att de inte kan påverka 
sin situation. Mångfalden och kravet på 
att allt skall utvecklas och vara nytt hela 
tiden splittrar oss, säger Robert.  

inne i kyrkorummet är det tyst och 
svalt. Här råder en tidlös frid som är så 
påtaglig att man direkt själv blir lugn 
och fridfull när man träder in här. 
 – Det behövs sådana här platser, säger 

Robert. Platser där vi kan få stanna upp 
och få lov att känna äkta frid, en frid 
som dessutom inte kostar något, som 
inte kräver något mer av oss än att vi 
kommer hit. 
 – Vi behöver ett nav i vår tillvaro, ett 
centrum där jag står fast rotad i alla förän-
dingar, där tiden finns. En plats utan krav 
att prestera, utan där vi kan stanna upp 
och känna frid och dessutom ta emot det 
som vi alla behöver – kärlek. 

här är det dags för ytterligare ett 
exempel på de märkliga motsatser som 
livet rymmer: Att få bli älskad för den vi 
är – det kan nog sägas vara ett av vår tids 
vanligaste mantra när vi exempelvis fost-
rar våra barn. Du duger som du är, jag 
älskar dig för den du är, fortsätt vara dig 
själv. Så har vi lärt oss att säga. Samtidigt 
så visar vi vuxna med våra egna hand-
lingar att vi inte tycker att vi duger som 
vi är. Vi konsumerar mängder av attiraljer 
som på olika sätt utlovar förbättring av 
oss själva och våra liv. Märkeskläder. 
Bantningskurer. Kosmetisk kirurgi. Elek-
troniska prylar. Upplevelseresor. Båtar. 
Bilar. Men det kostar att ligga på topp, 
att få känna sig rätt, möjligen älskad. Då 
får man jobba på en hel del, stress, press, 
scheman skall läggas. Pusslet skaver, 
bitarna vill inte passa. 
 – Men det är inget nytt! utbrister 
Robert. Människan har alltid haft sina 
dilemman, sina svårigheter att få livets 
pusselbitar att hamna där man vill ha 
dem. Och därför har traditionen att fira 
Gudstjänst funnits i mer än 3000 år nu, 
därför att människan behöver ett nav  
i livet, en plats där alla är lika mycket 
värda, dit alla är välkomna, där alla inte 

forts på nästa sida ›››   
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bara är respekterade utan välkomnas 
med öppna armar och glädje, ja äkta 
kärlek, av såväl människor som Gud. 
 – I bibeln beskrivs den allra första 
gudstjänsten i 2:a mosebokens 20:e 
kapitel och framåt. Och man hade goda 
skäl. Det israelitiska folket befann sig 
på en 40 år lång ökenvandring. Tala om 
pusselbitar som inte faller på plats! I det 
läget ville man påminna människorna 
om att Gud är närvarande, även när livet 
ser som mörkast ut. Gudstjänsten blev en 
enorm hjälp för judarna att uthärda sin 
vandring. Dessa israeliter var förfäder till 
de judar som lade grunden till den kristna 
kyrkan och från dem har vi ärvt struktu-
ren, den återkommande gudstjänsten som 
ger hopp, tröst, kraft och kunskap och 
– kanske framför allt – som höll ihop en 
kärleksfull mänsklig gemenskap runt Gud. 

sittandes i det stilla och fridfulla 
kyrkorummet far tankarna på världen 
utanför genom huvudet. Kan det vara så 
att även vår tids folk har hamnat i exil, 
precis som en gång judarna? En stressens 
och splittringens exil där människor som 
sakta går sönder desperat famlar efter 
trygghet och stabilitet och att få bli älskade 
för dem de är?
 – Det är precis därför gudstjänsten är lika 
aktuell idag som någonsin i historien. När vi 
regelbundet firar gudstjänst formas det nav 
där Gud blir centrum och tillvarons fasta 
punkt. Vi lever Guds rike, där Gud genom 
sin helige ande ger samma tröst, kraft och 
frid som hjälpte det judiska folket på deras 
ökenvandring. Genom att återkommande 
och regelbundet fira gudstjänst får även vi 
kraft att klara av vår egen tids ökenvand-
ring, kraft att kunna se riktning och mening 
i våra liv, oavsett vad de innehåller. 

i det meditativa lugnet inom 
kyrkans trygga stenväggar tänker man 
klara tankar. Det slår mig hur enorm 
skillnaden är mellan världens och 
kyrkans ”erbjudande”. I gudstjänsten 
finns till exempel inga konsumenter 
eller producenter – bara möten mellan 
människor och mellan människor och 
Gud. Inga konsumenter... vilken otrolig, 
nästan rebellisk, kontrast till hur samhäl-
let i övrigt fungerar. 
 – Och när vi slutar tänka i våra invanda 
konsumistiska mönster och istället foku-
serar på gemenskap, ändras grundfrågan 
från ”Hur var gudstjänsten idag” till 
”Vad gjorde gudstjänsten med mig?” och 
”Vad gjorde den med vår gemenskap och 
med vår relation till Gud”, såsom Martin 
Modéus så väl har uttryckt det. 
 
kyrkans svar på det i största all-
mänhet svårlagda livspusslet heter alltså 
gudstjänst. 
 – Gudstjänsten är den plats dit vi 
alltid är välkomna. I den heliga mässan, 
nattvarden, får vi på nytt låta oss fyllas 
av liv, kraft, hopp och glädje. Och även 
tacksamhet. För så är det ju med sådana 
saker som ger liv, kraft, hopp och glädje 
– om vi kunde köpa oss produkter som 
gav oss sådana känslor, ja då skulle vi ju 
känna tacksamhet mot dem som upp-
funnit produkterna. Men nattvarden, 
som är helt gratis och som faktiskt ger 
precis de här effekterna, den har ju Jesus 
och därmed Gud som upphovsman och 
det finns med andra ord någon att rikta 
vår tacksamhet till. På kyrkospråk kallas 
tacksägelse för Eukaristi och nattvarden 
kan mycket väl firas som en eukaristisk 
fest, en fest där man alltså visar den 
tacksamhet och glädje man känner 
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KYRKANS SVAR PÅ 
DET SVÅRLAGDA 
LIVSPUSSLET ÄR 

GUDSTJÄNSTEN. EN 
PLATS I TILLVARON DIT 

VI ALLTID ÄR VÄLKOMNA. 

inför vad Gud har gjort för oss genom 
Jesus Kristus och vad Gud alltjämt gör. 
 – Mässan är också vårt allra tydligaste 
sätt att visa vår gemenskap. Att få mötas 
i kärlek oavsett vad vi har för bakgrund 
och vilka vi är – det är en sann gåva från 
Gud! Man skulle kunna säga att mässan 
dels är en föraning om vad som skall 
komma, men också en himmelsk måltid 
på jorden och så nära Guds rike vi kan 
komma här och nu. Mässan erbjuder 
dessutom ytterligare en sund gräns-
dragning, ett ”moterbjudande” om man 
så vill, mot vårt superindividualiserade 
samhälle. I mässan förvandlas vi till en 
grupp, där individerna knyts samman till 
en helhet av Guds kärlek. I mässan får 
vi plötsligt byta ut den rädsla som kan 
finnas mellan oss människor mot tillit 
och trygghet, egenskaper som i sin tur 
gör det mycket enklare för oss att förso-
nas med andra människor och med oss 
själva. 

vårt samtal tystnar, ekar ut 
mellan kyrkväggarna, och jag slås plöts-
ligt av det radikala i kyrkans hållning. 
Ett verkligt uppror mot vår tids ideal, 
där de kristna är frihetskämparna – och 
där belöningen för kämparnas mod är 
frid, glädje och en djup känsla av mening 
med livet. Överallt i samhället sitter 
människor stressade vid sina livspussel 
och pressar  och trycker ned bitar som 
skaver. Men i den mångtusenåriga tra-
dition som kyrkan förvaltar finns alltså 
målet för alla människors sökande. ”Jag 
är vägen sanningen och livet”, sa Jesus. De 
orden är en uppmuntran till oss alla: välj 
hans väg, känn kraften i sanningen och 
lär känna ett liv bättre än du någonsin 
kunnat drömma om. ✤
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i kyrkoordningen står det: ”Guds-
tjänsten är hela församlingens gåva och 
uppgift. Alla i församlingen är kallade att 
delta i gudstjänsten och komma med sina 
erfarenheter och livsfrågor till det gemen-
samma mötet med Gud”.
 All levande gudstjänst och försam-
lingsgemenskap bygger på delaktighet, 
en delaktighet som kan beskrivas med 
tre enkla ord; ”Många gör något”. Orden 
är myntade av Fredrik Modéus, nybliven 
biskop electus i Växsjö stift. Under 
sina år som kyrkoherde i Helgeands 
församling i Lund mångdubblades den 
gudstjänstfirande gemenskapen med just 
införandet av gudstjänstgrupper.
 Gudstjänstgrupperna är ett bra sätt att 
få många att vara delaktiga i församling-
ens gudstjänst, att komma med just sin 
erfarenhet och bidra med sina gåvor och 
sin personlighet. I gudstjänstgrupperna 
finns medlemmar ur den gudstjänstfi-
rande gemenskapen. Med fördel så oho-
mogen som möjligt, med olika åldrar, 
kön och livserfarenheter representerade. 
 
att gudstjänstgruppen består av 
personer i olika åldrar, etnisk bakgrund 
etc har också den positiva följden att när 
någon igenkänner en person som tar 
aktiv del i gudstjänsten som någon man 
identifierar sig med så skapas ett välkom-
nande. Här finns plats för någon som jag! 
 

Nya gudstjänstgrupper
Under våren startar vi  gudstjänstgrupper i Toarps kyrka.  
Det ökar dina möjligheter att påverka gudstjänsternas 
innehåll och uppmuntrar ett ännu mer aktivt engagemang.

En gudstjänstgrupp består helst av 
6-8 personer som träffas i anslutning 
till andakt eller kvällsmässa i veckan 
före söndagens högmässa tillsammans 
med tjänstgörande präst. De olika 
uppgifterna delas upp. Välkomnande, 
kyrkkaffe, textläsning, kollekt, kyrkans 
förbön assisterande i mässan. Det vill 
säga många av de uppgifter som vanligt-
vis görs av kyrkvärdarna. I varje grupp 
bör en kyrkvärd ingå.
Det viktigaste vid planeringsmötet är 
dock den gemensamma läsningen av de 
bibeltexter som gäller för söndagen samt 
det efterföljande samtalet. Dit kommer 
var och en med sina olika livserfaren-
heter och frågor inför texterna och sön-
dagens tema. Prästen har sedan med sig 
detta till sin predikoförberedelse. Frå-
geställningarna och mötet med texten 
blir därmed betydligt större och utgår 
från den gudstjänstfirande gemenskapen 
representerad av gudstjänstgruppen, 
och inte bara prästens egen erfarenhet 
och kunskap. Samtalet blir dessutom ett 
form av studium kring texterna redan 
vid samtalet vid planeringsmötet.
 Vi har för avsikt att starta gudstjänst-
grupper kring den söndagliga högmässan 
i Toarps kyrka och vill välkomna alla som 
är intresserade att vara med för att skapa 
en större delaktighet och gemenskap i vår 
gudstjänstfirande församling! ✤
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Se på korset!
för ungefär 5000 år sedan hördes 
hammarslagen när en ensam timmerman 
fogade trä mot trä under det att hånropen 
och skratten från folket haglade. Men 
så kom floden. Allt det gamla som gått 
fel skulle gå under. Något nytt skulle 
komma. För nästan 2000 år sedan hördes 
återigen smädanden, hånropen och ham-
marslagen. Men denna gång var det inte 
trä som sammanfogades med trä. Denna 
gång var det en ensam timmermans 
kropp som fogades samman med korset,  
för att allt det gamla som gått fel skulle gå 
under. Något nytt skulle komma. Allt bli 
fullbordat. 
 Det är viktigt att se på korset! För att 
där se sanningen om oss själva. Det är 
viktigt att se på korset för att där se san-
ningen om Gud.
 
i 4 mos kap 21 berättas det om hur 
det otåliga Israels folk klandrar Gud och 
Mose för att de vandrar i öknen under 
svåra former. ”Varför har ni tagit oss hit” 
säger de, ”vi hade det bättre i Egypten”. 
De ser till det de förlorat och orkar inte 
ha målet för ögonen. Deras otålighet blir 
deras fördärv. Ormar biter dem, många 
dör, och för att bli friska igen säger Gud 
till Mose att sätta upp en kopparorm som 
ett fälttecken så att de kan se upp på den 
för att bli läkta. ”Den som blev biten av 
en orm såg på kopparormen, och då fick 
han leva” 4 Mos 21:8. 
 Det är viktigt att se på korset! Att 
återkommande se upp på korset och 
inse att det innebär vår läkedom. Korset 

är möjligheten för vårt helande, men vi 
måste släppa taget om det vi förlorat för att 
kunna ta emot korsets seger.
 
detta går inte att förstå med 
tanken, med vårt förnuft, lika lite som det 
går att förstå att kopparormen i öknen 
helade de ormbitna Israeliterna, gav dem 
liv. Detta är som Paulus säger en dårskap 
för världen men en räddning för den som 
tror. Att se på korset är att se sanningen 
om oss själva och om världen, hur lätt 
vi överger, hur också vår egen rädsla gör 
att vi överger, inte orkar stå kvar. Men, 
befrielsen ligger i återvändandet till 
korset. Att lika mycket inse att alla våra 
tillkortakommanden hänger där, och 
samtidigt inse att det är vår befrielse att 
de hänger där, vi behöver inte längre bära 
dem själva. Jesus bär dem åt oss, har gjort 
det och gör det än. Se på korset, där Jesus 
lever sin predikan från Joh 15, ”Ingen 
visar mer kärlek än den som ger sitt liv 
för sina vänner.” 
 På korset öppnar Gud sitt hjärta 
för oss, förlåten rämnar, inget 
kan skilja oss från Gud. 
Herren tar det på sig. Där 
ser vi Guds kärlek. Se på 
korset! Allt det gamla är 
förbi, något nytt skall 
komma, ty: Det är full-
bordat! ✤

Robert Lorentzon
Kyrkoherde
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Dalsjöfors
Toarps församlingshem: 033–16 96 15
Präst: Robert Lorentzon 033–16 96 01

Kantor: Susanna Jonstoij 033–16 96 10, 0706–77 12 63
Barn- & ungdomsledare: Marie Hårsmar 0706–25 36 25

8/3 kl 11.00  Toarps kyrka. Pre Soul Children medverkar.

8/3 kl 18.00  Målsryds kyrka. ”I fastans tid”  Toarps 
  kyrkokör medverkar. (OBS: Platsen!)

22/3 kl 11.00  Toarps kyrka. Sång - Christina Johansson.

29/3 kl 11.00  Toarps kyrka. Soul Children och 
  Pre Soul Children medverkar.

3/4 (Långfredagen) kl 11.00 Toarps kyrka. 
  Toarps kyrkokör medverkar.

5/4 (Påskdagen) kl.11.00 Toarps kyrka. Toarps kyrkokör  
  medverkar. Trumpet. Fredrik Plumppu.

26/4 kl 11.00  Toarps kyrka. Soul Children medverkar.

10/5 kl 11.00  Toarps kyrka. Soul Children och 
  Pre Soul Children medverkar.

några aktiviteter under våren:

projektkören harmony
Ungdomskören Harmony, från 16 år och 

uppåt, tränar i Toarps församlingshem  

Onsdagar 18:30–20:00. ✤

gospel i toarps kyrka
Den stora kören re:Joy bjuder på skön och 

svängig gospel i Toarps kyrka lördagen den 

18/4 klockan 17.00. Varmt välkomna! ✤

nino ferraz till toarp
Den 29/5 kommer den Brasilianske panflöj-

tisten Nino Ferraz till träffpunkten i Toarps 

församlingshem. Nino har släppt fyra cd-skivor. 

Musiken är en blandning av egna låtar och  

klassiker ur vår moderna låtskatt. ✤

Gör en resa i tiden i Toarps församlingshem i påsk. Gör ett fynd på vår barnprylmarknad.

barnprylmarknad i dalsjöfors
Köp – Sälj – Skänk! Tag chansen att göra ett fint 
fynd under  lördagen den 18/4 klockan 9.00-
12.00 i Toarps församlingshem, Dalsjöfors.  
Allt som hör ihop med barn säljes: barnkläder, lek-
saker, skor, barnprylar, mammakläder med mera. 
Välkomna också till vårt café med hembakat. 
Överskottet går till Diakonala fonden och Bris.
•  Inlämning till försäljning: 17/4  
 kl 16.00-18.00 i Toarps församlingshem. 
•  Utlämning av osålda varor: 18/4  
 kl 15.30–16.00.
För att få information eller ett säljnummer. 
kontakta Marie Hårsmar på 0706–25 36 25.
Läs mer på svenskakyrkan.se/toarp ✤

påskens hemlighet  
Kom med till år 33 och se hur det var på den 
tiden när Jesus dog på korset och uppstod. Hela 
församlingshemmet i Dalsjöfors förvandlas till 
Jerusalem vid den tiden då allting hände.  
•  Toarps församlingshem, Dalsjöfors  
 lördagen den 21/3   
•  Drop-in-tider: kl 11.00 & kl 12.00  
•  Bokade föreställningar: kl 14.00 & kl 15.00 
• Platser till eftermiddagens föreställningar  
 kl. 14.00–15.00 bokas via expeditionen  
 på telefon 033–16 96 00



, 

Gånghester
Gånghesters kyrka: 033–25 66 34 

 Präst: Björn Svensäter, 0725–127263
Kantor: Eva Lenberg 033–16 96 14,  0702–22 75 73

Barn & ungdomsledare: Joel Klintenberg, 0704–93 23 56

Vid vår årliga grötfest på trettondedagen fick 
vi möjlighet att använda vårt nya kök. Vår 
egen präst Björn Svensäter framförde försam-
lingens stora tack till dom som arbetat med 
att förverkliga våra köksdrömmar. Planering-
en gjordes av en ”köksgrupp” bestående av 
Margareta Larsson, Inga von Schedvin, Anne 

Larsson, Eva Filipsson och Hans Lennartsson. 
Upphandling och inköp skedde under hösten 
och Hans Lennartsson och Anders Filipsson 
har rivit, lagat, målat snickrat och skruvat 
under några veckors tid. Nu får vi njuta och 
glädja oss åt en trivsam och ändamålsenlig 
köksmiljö.✤

Varje vecka:

•  Soul Children: tisdagar kl 14.30–16.00, mellanstadiet

•  Pre Soul Children: onsdagar kl 15.30–17.00, 6-9 år 

 (tidigare ABC-kören)

Varannan vecka, jämna veckor:

•  Veckomässa: tisdag kl 18.00 

•  Studiegrupp: tisdag kl 19.00

•  Lilla kören: onsdag kl 19.00, vuxna

•  Helgmålsbön: lördag kl 18.00 – 18.30

•  (Stilla Mässa i Målsryd: söndag kl 18.00) 

Varannan vecka, ojämna veckor:

•  Gudstjänst i Gånghester: söndag kl 16.00 

Varje månad:

•  Syföreningen: 1:a tisdagen varje månad  kl 18.00 

du är välkommen till: 

en liten hälsning från biblioteket
Vi vill gärna rekommendera boken Det inre 
berget av Wilfrid Stinnisen. ”Människan är i sitt 

djup ett enda stort skrik efter Gud, detta för-

klarar varför hon aldrig är tillfreds med något 

som är mindre än Gud.”

Nu är nya köket äntligen klart!
Kakel spektakel? Två glada kaklare ger sista finishen! Så här fräscht och fint blev vårt nya kök till slut. 



Målsrydsborna fick fram till 1915, då kyrkan 
stod klar, ta sig åtta kilometer till Toarps kyrka 
i kyrkoärenden. När samhället hade växt till 
sig uppstod en önskan om en egen kyrka, eller 
kapell. Drivande i frågan var grosshandlare M 
Pettersson. Han och församlingsborna skänkte 
två tredjedelar av de ekonomiska medlen till 
kyrkans byggande. För att kunna få en kyrk-
klocka samlade man in kopparkärl och skrot, 
vilket räckte till en liten klocka som göts i 
Stockholm. Den andra kyrkklockan gjöts 1924, 
i Ystad, när kopparpriset sjunkit. Till en kostnad 
av 21 500 kronor stod kyrkan klar och kunde 
invigas 1915. Biskop Hjalmar Danell förrättade 
invigningen den 3 oktober samma år. 100-års-

jubiléet äger därför rum den 3–4 oktober i år. 
Kyrkan är en av Sveriges senast uppförda 
nygotiska kyrkor, om än av förenklat slag, och 
har som sådan ett arkitekthistoriskt värde. Ar-
kitekt var Lars Kellman. Byggmästare var Albin 
och Carl-Wilhelm Gustavsson, Borås. Interiören 
gick i bruna nyanser och hade målande dekorer 
på väggar och i koret. På bilden, från en kon-
firmation i mitten av trettiotalet, ses mönstret 
i koret.
 Numera finns en altartavla i koret, som är 
målad av Olle Hjortzberg. Motivet är ”I Gali-
leens olivlundar” och på tavlan ser man Jesus 
och hans lärjungar komma gående i lunden un-
der livligt samspråk. ✤ 

Målsryds kyrka fyller 100 år

, 

Målsryd
Målsryds kyrka: 033–24 95 96 

Präst: Robert Lorentzon 033–16 96 01
Kantor: Eva Lenberg 033–16 96 14,  0730–68 05 15

Barn & ungdomsledare: Joel Klintenberg, 0704–93 23 56

Konfirmanderna för år 1935 med allvarliga miner i en vårsmyckad kyrka. Observera pojkarnas vita flugor. 



Lars Axelsson, diakoniarbetare sedan flera år i 
Toarps församling, åker mellan församlingshem, 
äldreboende och hemmen med sin numera gan-
ska (ö)kända mopedbil ”Charlie”. Men vad är det 
egentligen han gör? 
 En vanlig dag för Lars kan variera mycket. 
Den kan innehålla våffelcafe, soppluncher och 
träffpunkter med äldre runtom i församlingen 
som innefattar Gånghester, Målsryd, Rångedala, 
Äspered och Toarp. Under träffpunkterna samlas 
äldre och lyssnar på olika gäster som underhåller 
och så avslutas träffen med kaffe och andakt. 
 Liknande träffar finns även på Dalhem, så kall-
ade Dalträffar där han finns med. I Målsryd har 
Lars startat psalmcafe som äger rum en gång i 
månaden. Där sjunger man psalmer och andliga 
sånger tillsammans. På onsdagarna är Lars ofta 
med på Dalhem där upp till ett trettiotal äldre 
samlas till gudstjänst. ”Charlie” och Lars syns även 
ute på bygden där de som önskar får ett besök. 
 – Det känns fint att lyssna till människors 

berättelser över en kopp kaffe vid köksbordet, 
att få dela Guds ord eller läsa en psalm och att 
avsluta med bön tillsammans, säger Lars.
På frågan vad som är roligast med jobbet kan 
Lars bara säga att allt är lika roligt. 
 – Det ömsesidiga utbytet som sker i varje möte 
är det som ger så mycket och gör det så roligt. 
Avslutningsvis frågar jag vem som kan vända sig 
till honom och då säger han att alla är välkomna, 
hans telefon är öppen för såväl ung som gammal. 
 – Att finnas till för att be för någon, att lyssna 
eller att skapa mötesplatser av olika slag, det är 
det som fyller Lars vardag med mening och inne-
håll och som får betydelse för församlingen. ✤ 

Lars och Charlie. Ett strävsamt par i Toarpsbygden.

Vem är mannen 
som åker runt 
med ”Charlie”?

, 

Rångedala
Rångedala församlingshem: 033–27 91 70 

Präst: Peter Nordén 070–677 12 61, 033–16 96 04
Kantor Marie-Thérèse Darius 033–16 96 10, 0722–32 42 72 

Pensionärsledare, Lars Axelsson 0706–89 86 83 
Barn &  Ungdomsledare,  Linda Svensson 0725–02 64 78 

Carina Lennartsson 0705–27 95 15

på vår träffpunkt i april...
... kommer Märta och Larseric Nyberg att gästa oss 

på TRÄFFPUNKTEN i Rångedala Församlingshem 

onsdagen den 22 april  kl 15.00. Programmet heter 

TVÅ KRONLJUS FRÅN PARADISETS SALAR och 

är ett program i ord och ton om finnmarksprofeten 

Adolf Andersson och sonen Dan Andersson.



, 

Äspereds samarbetskyrka

kom och ät nygräddade våfflor!
Våffelcafé i församlingsgården första tisdagen i 
månaden 3/3 och 7/4 kl 10.00–12.00  
OBS! En gång i månaden under mars och april. 
Det blir underhållning varje gång.

kom och ät kvällsmat! 
Vi träffas varannan tisdag i församlingsgården 
kl.18.00. Kvällarna blir: 17/2 , 3/3 och 17/3
Kontaktperson om du vill hjälpa till är  
Gerd Gunnarsson Tel: 033-27 60 79
  
en stilla stund med jesus!  
bön och bibelläsning
Söndagskvällar då det inte är någon gudstjänst på 
kvällen. Samling i församlingsgården  kl 19.00.

årsmöte för efs i äspered
EFS i Äspered kommer att hålla årsmöte lördagen 
den 7 mars kl 16.00 i församlingsgården.

vårbasar
Lördag 28/3 kl.15.00 i församlingsgården.
Kontakta Birgitta Brunnemyr Tel: 033-27 60 42

söndagsskola
Söndagsskolan sista gången för terminen blir  
söndagen den 10/5 Ledare: Gunilla Axelsson  
Tel: 033–27 62 75

mamma-pappa-barn-grupp
Samlas varje onsdag kl 9.30-11.30. Sista gången 
blir onsdagen den 13/5 Ledare: Solveig Adrianzon 
Tel: 033-27 12 11

barn- & ungdomskörernas avslutning
Barn- och ungdomskörernas samt alla barn- och 
ungdomsgruppers avslutning i församlingsgården 
söndagen den 24/5 kl 10.00

friday & krik från årskurs 7
Välkommen på en riktigt go kväll i Äspered till-
sammans med många goa ungdomar med start 
23 januari.  
Vi startar kl 18:00 i Äsperedshallen med KRIK 
(Kristen Idrottskontakt) där vi sportar och leker 
tillsammans. 
Därefter går vi ner till församlingsgården i Äspe-
red och fikar och har olika aktiviteter som t.ex. 
tårtbakartävling, burträskbingo, tv-spelskväll, 
filmkvällar och mycket annat roligt. 
Efter aktiviteten kör vi en andakt där vi snackar 
om livet och Gud. 
Efter andakten är det fritt att hänga kvar och 
spela pingis och spela spel till kl 00:00, då vi 
stänger församlingsgården.  
Sommaravslutning för Friday kör vi 22 maj. 
Vid frågor; kontakta Filip Isacsson, barn- och 
ungdomsledare, 0706-191964.

scoutverksamheten
Onsdagar för barn från årskurs 3 – 6 vanligtvis 
på torpet Skogslund då vi börjar kl 18.00.
Scoutgudstjänst med invigning av scouter 
söndag 22/2 kl 10.00.
Terminsavslutning blir med hajk på EFS Nabben i 
Hökerum 29/5-31/5                        
Ledare: Niklas Gustenius 0725-63 61 63

Körerna varje tisdag med sista övningen för  
terminen tisdagen den 19/5 
Ledare: Elisabeth Öhrn, Tel: 0706-77 12 33
Pre Soul Children 6-10 år,  
Tisdagar kl 14:30– 16:00
Soul Children 10-16 år, 
Tisdagar kl 16:00–17:30
MiniGunget  4-5 år,  
Tisdagar kl 17:30–18:15
Chorus (Vuxenkör),  
Projektkören Chorus för unga och vuxna har 
övningar tisdagar kl 19.00    

Välkommen till barn- & ungdomsgrupperna 

i Äspereds samarbetskyrka

Gemensamma aktiviteter

Välkommen till våra körverksamheter!



, 

Präst: Carina Tretow 0761–28 26 24
www.asperedssamarbetskyrka.se 

om att ge jesus äran
Vår biskop Åke Bonnier utmanade oss i sitt ad-
ventsbrev i anslutning till detta tema. Vårt svar 
blir en samtalsgrupp där alla är välkomna. Vi gör 
det utifrån Johannesevangeliet som grundbok, 
varför bibel behöver medtagas. Start torsdag 
29/1 kl 19.00, sen varannan vecka.
Plats: Äspereds församlingsgård.  
Ledare Karl-Göran Hallabro. Välkomna! 

loppmarknad på skogslund
Lördag 15/8 kl 09.00. Vi hämtar och förvarar  
saker till loppmarknaden. Meddela Per Svensson 
Tel: 033-27 61 66

vårfint på skogslund
Lördag 11/4 kl 09.00, Medtag egen fika.  
Vid dåligt väder träffas vi lördag 26/4.

valborgsmässoafton
Torsdag 30/4 kl 19 i kyrkan. Vårkonsert med alla 
körer. Servering i församlingsgården följt av vårtal 
och eld.

möten med samarbetsrådet
hålls måndagarna 9/3, 13/4, 11/5 och 15/6  
kl 19.00. Vi börjar med fika kl 18.30.

upplevelser från indien
Mattias Palm och André Sveningzon visar bilder, 
berättar och spelar vid gudstjänsten söndagen 
12/4 kl 10.00. 

Gänget från samarbetskyrkan gör en SWOT-analys. 

Det blev en inspirerande dag i Lutherska mis-
sionskyrkan under en lördag i januari. Vi som del-
tog kom i huvudsak från EFS-föreningar i västra 
Sverige. Våra inspiratörer var; Ingrid Lundström 
(EFS-riks) och EFS distriktsföreståndare Mikael 
Landgren. Vi fick ta del av rapporter och berättel-
ser från olika delar av landet.
P-O Byrskog, Borlänge, beskrev deras arbete 
som i grunden startade i bön och samtal. Ett pro-
jekt som handlade om att ”möta människor där 
de finns i sin vardag. Detta ledde dem sedan in i 

bl a ett diakonalt arbete i Dalarnas största köp-
centrum, men också i ett engagemang där flera 
tusen kontakter gjordes i samband med ”Peace 
and Love”-festivalen, en musikfestival som sam-
lar cirka 60 000 människor. Där i händelsernas 
centrum fick många besökare beröras av Guds 
Ord och Den Helige Ande. Samtidigt fick försam-
lingsmedlemmar en uppgift att på ett naturligt 
sätt vara i tjänst för Guds Rike.
Vi hade också grupparbete där vi från Samar-
betskyrkan samtalade om våra Styrkor, Svaghet-
er, Möjligheter och Hot i en s k SWOT-analys för 
att skapa en bild av vårt nuläge. Detta arbete blev 
starten på vårt utvecklingsarbete. Dagens syfte 
och vision var att skapa långsiktig växtkraft för 
de sammanhang där vi finns. Vi som var med från 
Äspereds samarbetskyrka kommer att samlas 
vid några tillfällen under våren, för att fånga upp 
tråden och spinna vidare. Sedan kommer det en 
ny inspirationsdag den 19/9 som steg 2 av 3. Är 
du intresserad att komma med i samtalen, eller till 
nästa inspirationsdag så ta kontakt med mig,
Per Axelsson, mobil 0705-938156. ✤

Växtkraftdag



, 

SÖNDAG 15/2            
Fastlagssöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård 
Gudstjänst. Olle Wallin. Sång och musik Eva Helen Frick 
och Malin Sandbecker. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka 
Högmässa. Björn Svensäter. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka 
Gudstjänst. Kyrkfika. Gudmar Aneer. 
Kyrkokören medverkar.
16.00 Gånghesters kyrka 
Nattvardsgudstjänst. Björn Svensäter.

ONSDAG 18/2            
Askonsdagen
18.00 Gånghesters kyrka
Gudstjänst. Robert Lorentzon.

LÖRDAG  21/2 
18.00 Gånghesters kyrka 
Helgmålsbön

SÖNDAG  22/2            
1a i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård
Scoutgudstjänst. Olle Wallin. 
Soul Children medverkar. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Nattvardsgudstjänst. Kyrkfika. Peter Nordén.
18.00 Målsryds kyrka 
Stilla mässa. Olle Wallin.

SÖNDAG  1/3            
2a i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård
Nattvardsgudstjänst. Björn Svensäter. Sång och musik Anette 
Carlsson och Anette Assarsson. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Peter Nordén. Söndagsskola, kyrkfika.
14.00 Rångedala kyrka
Familjegudstjänst. Peter Nordén. Pre Soul Children och 
Soul Children medverkar. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Familjegudstjänst. Björn Svensäter. Barnkören medverkar.

LÖRDAG 7/3            
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG  8/3            
3e i fastan
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Olle Wallin. Sång David Hårsmar.  
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. 
Pre Soul Children medverkar. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Gudmar Aneer.  
Lovsångskören medverkar. Kyrkfika.
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Gudmar Aneer. 
Toarps kyrkokör medverkar, ”I fastans tid”.

SÖNDAG  15/3            
Midfastodagen
11.00 Rångedala kyrka
Högmässa, sammanlyst gudstjänst för hela församlingen. 
Robert Lorentzon. Kyrkokören medverkar. Kyrkfika.

LÖRDAG 21/3            
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön.

SÖNDAG  22/3           
Jungfru Marie beb.dag
10.00 Äspereds församlingsgård.
Gudstjänst. Olle Wallin. Sång och musik Hanna Larsson. 
Söndagsskola, kyrkfika. 
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Peter Nordén. Sång Christina Johansson. 
Söndagsskola, kyrkfika.
18.00 Rångedala kyrka.
Gudstjänst med nattvard. Peter Nordén. 
Vocal See medverkar. Kyrkfika.
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Olle Wallin. 
Vocal SEE medverkar.

SÖNDAG  29/3            
Palmsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Björn Svensäter. Sång och musik Medlem-
mar från ReJoy medverkar. Söndagsskola, kyrkfika. 
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon.  Pre Soul Children och 
Soul Children medverkar. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Gudmar Aneer.   
Efteråt påsklunch i församlingshemmet
16.00 Gånghesters kyrka
Familjegudstjänst. Björn Svensäter. Barnkören medverkar.

Gudstjänster
Februari – Juni 2015 För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.



TORSDAG 2/4            
Skärtorsdagen
18.00 Toarps kyrka
Skärtorsdagsmässa. Robert Lorentzon.  
Sång och musik Linnea och Joel Klintenberg.
18.00 Gånghesters kyrka
Skärtorsdagsmässa. Björn Svensäter. Lilla kören medverkar.
19.00 Rångedala kyrka
Skärtorsdagsmässa. Peter Nordén. Kyrkokören medverkar.
19.30 Äspereds kyrka
Skärtorsdagsmässa. Gudmar Aneer. 
Sång och musik Linnea och Joel Klintenberg. 
19.30 Målsryds kyrka
Skärtorsdagsmässa. Björn Svensäter. Lilla kören medverkar.

FREDAG  3/4    
Långfredagen          
10.00 Äspereds församlingsgård.
Långfredagsgudstjänst. Olle Wallin.
11.00 Toarps kyrka
Långfredagsgudstjänst. Robert Lorentzon.  
Toarps kyrkokör medverkar.
11.00 Rångedala kyrka
Långfredagsgudstjänst. Peter Nordén. 
Kyrkokören medverkar.
15.00 Gånghesters kyrka
Korsandakt. Robert Lorentzon. 

LÖRDAG  4/4            
Påskafton
23.30 Toarps kyrka
Påsknattsmässa. Robert Lorentzon. 

SÖNDAG 5/4           
Påskdagen
10.00 Äspereds kyrka.
Påskdagsgudstjänst. Olle Wallin.  Soul Children, 
Pre Soul Children och Minigunget medverkar. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. Toarps kyrkokör. 
Trumpet Fredrik Plumppu. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst med nattvard. Peter Nordén. 
Lovsångskören och kyrkokören medverkar. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Påskdagsgudstjänst. Björn Svensäter.

MÅNDAG 6/4            
Annandag påsk
18.00 Målsryds kyrka.
Emmausmässa. Björn Svensäter. 

SÖNDAG 12/4            
2 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Olle Wallin. Ungdomar från SVF 
berättar om Indien. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Gudmar Aneer. Lilla kören medverkar. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Gudstjänst. Olle Wallin.
18.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.

LÖRDAG 18/4            
17.00 Toarps kyrka
Gospelkonsert med re:Joy
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG 19/4            
3 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst med nattvard. Olle Wallin. 
Lovsångsgruppen medverkar.  
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. Söndagsskola. Kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Peter Nordén.
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Robert Lorentzon. Kyrkfika.

SÖNDAG 26/4            
4 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Björn Svensäter. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Peter Nordén. Soul Children medverkar. 
Söndagsskola, kyrklunch (Knytkalas!) direkt efter guds-
tjänsten. Bidrag till lunchen lämnas på församlingshem-
met 30 minuter före gudstjänsten.
16.00 Gånghesters kyrka
Familjegudstjänst. Björn Svensäter. Barnkören medverkar.
18.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst med nattvard. Kyrkfika.
Peter Nordén. 

TORSDAG  30/4            
Valborgsmässoafton
19.00 Äspereds kyrka
Vårkonsert. Chorus, 
Soul Children, Pre Soul Children 
och Minigunget medverkar. Kyrkfika.
19.30 Rångedala församlingshem
Valborgsfirande. 
Sång och musik. 
Majbrasa.
21.00 Rångedala kyrka
Kvällsandakt. Peter Nordén. 
Kyrkokören medverkar.

LÖRDAG 2/5            
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG 3/5            
5 i påsktiden
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst men nattvard. Olle Wallin. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Christer Wikner. Kyrkfika.
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Olle Wallin. 

SÖNDAG 10/5            
Bönsöndagen
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Björn Svensäter. 

forts på nästa sida ›››   



LÖRDAG 6/6                          
Nationaldagen         
15.00 Hembygdsgården, Rångedala
Nationaldagsfirande. Robert Lorentzon. 
Kyrkokören medverkar.

SÖNDAG 7/6             
1 e Tref
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Björn Svensäter. Kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Nattvardsgudstjänst. Björn Svensäter.

LÖRDAG 13/6         
18.00 Gånghesters kyrka.
Helgmålsbön

SÖNDAG 14/6                                 
2 e. Tref
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. Kyrkfika.
18.00 Äspereds kyrka
Musik i sommarkväll. B Svensäter.   
Chorus med vänner medverkar. 
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 20/6                       
Midsommardagen
10.00 Färgatorpet, Rångedala
Gudstjänst. Björn Svensäter.
15.00 Hembygdsgården, Dalsjöfors
Gudstjänst vid hembygdsgården i Hjortryd. 
Björn Svensäter. Mikael Lenberg, trumpet.

SÖNDAG  21/6                      
Johannes Döparens dag     
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka:
Gudstjänst. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 27/6          
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG  28/6                               
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.
18.00 Toarps kyrka
Musikgudstjänst. Gudmar Aneer.  
Musik i sommarkväll 
med Eva, (sång/piano) och  
Mikael Lenberg, (trumpet) m.fl.

•  Veckomässa firas i Gånghester kyrka 
 på tisdagar jämna veckor kl 18.00
•  Middagsmässa firas i Mikaelskapellet  
 på torsdagar varje vecka kl 12.00

Soul Children och Pre Soul Children medverkar. 
Söndagsskola, kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Nattvardsgudstjänst. Björn Svensäter. Lilla kören medverkar.
18.00 Rångedala kyrka
Nattvardsgudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.

TORSDAG 14/5            
Kristi Himmelsfärds dag
09.00 Sjötorp (Äspered)
Friluftsgudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.
09.00 Gånghesters kyrka
Musik från trappan. Peter Nordén.  Brasskvartett medverkar.
11.00 Rångedala församlingshem
Friluftsgudstjänst i parken. Peter Nordén. Kyrkkaffe.
15.00  Övrarp (Dalsjöfors)
Friluftsgudstjänst. Peter Nordén. 

LÖRDAG 16/5            
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG 17/5            
Söndag f. Pingst
10.00 Äspereds församlingsgård
Ekumenisk gudstjänst med nattvard. Olle Wallin.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Peter Nordén. Kyrkfika.
18.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Peter Nordén.
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Olle Wallin. Kyrkfika.

SÖNDAG 24/5  
Pingstdagen
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Björn Svensäter. Avslutning för alla Barn- 
och ungdomsgrupper. Soul Children, Pre Soul Children 
och Minigunget medverkar. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa med konfirmander. Peter Nordén. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Nattvardsgudstjänst. Robert Lorentzon. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Familjegudstjänst. Björn Svensäter. Barnkören medverkar.

MÅNDAG 25/5            
Annandag pingst
18.00 Gånghesters kyrka
Ekumenisk gudstjänst. Andens vind över världen. 
Robert Lorentzon.

LÖRDAG 30/5            
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG 31/5  
Trefaldighetsdagen
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Carina Tretow. Lilla kören medverkar. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. Kyrkfika. Söndagsskola.
18.00 Rångedala kyrka
Musikgudstjänst. Carina Tretow.  
Kyrkokören med instrumentalister medverkar. Kyrkfika.
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Robert Lorentzon. 
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svenska kyrkan i toarp  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors   

öppettider  
Måndag, tisdag, onsdag, fredag: 09.30 – 14.30
Torsdag: 09.30 – 11.30

växeln: 033-16 96 00

Pastorsexpedition

www.svenskakyrkan.se/toarp

Vi finns på

615 ”gillare” på facebook! 
www.facebook.com/svktoarp 

(Församlingen växer på Facebook hela tiden. Nu är vi  

fler än 600 som gillar församlingens Facebooksida och  

vi kommer att använda Facebook mer och mer.  

GILLA, GILLA, GILLA! ...så blir vi jätteglada!)

webb-tips 2: omg 
http://omg.svenskakyrkan.se/ 

(En fantastisk tjänst för alla som har frågor kring  

tro och liv. Inte minst ungdomar, men även vuxna.)

webb-tips 1: allt om påsken 
http://sv.wikipedia.org/wiki/Påsk 
(Allt om påsken och dess bakgrund. Spännande länkar till 

annan läsning kring kristen tro och tradition)

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: En man hade under ett långt och lyckligt liv fått fem 
söner och var och en av sönerna hade en syster. Men hur många 
barn hade mannen sammanlagt? 

Svaret är: Mannen hade sex barn. 

och vinnaren blev...
Gun Ljungkvist, Skogsstigen 6E, 516 93 Rångedala.
 
Ring telefon 033–16 96 00 för att välja presentkort.

Skicka ditt svar till: 

Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  

Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 

E-post: john.fahlnaes@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.

Gåtan

En dövstum man kom in i en affär för att köpa en sax. 
Han gjorde sig förstådd genom att klippa med fingrarna i 
luften. Försäljaren förstod genast och tog fram en sax till 
mannen. En stund senare kommer en blind kvinna in i 
affären med samma ärende. Hur gjorde hon?

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05, 0761–28 26 24
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

LÖRDAG 6/6                          
Nationaldagen         
15.00 Hembygdsgården, Rångedala
Nationaldagsfirande. Robert Lorentzon. 
Kyrkokören medverkar.

SÖNDAG 7/6             
1 e Tref
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Björn Svensäter. Kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka
Nattvardsgudstjänst. Björn Svensäter.

LÖRDAG 13/6         
18.00 Gånghesters kyrka.
Helgmålsbön

SÖNDAG 14/6                                 
2 e. Tref
11.00 Toarps kyrka
Högmässa. Robert Lorentzon. Kyrkfika.
18.00 Äspereds kyrka
Musik i sommarkväll. B Svensäter.   
Chorus med vänner medverkar. 
18.00 Målsryds kyrka
Stilla mässa. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 20/6                       
Midsommardagen
10.00 Färgatorpet, Rångedala
Gudstjänst. Björn Svensäter.
15.00 Hembygdsgården, Dalsjöfors
Gudstjänst vid hembygdsgården i Hjortryd. 
Björn Svensäter. Mikael Lenberg, trumpet.

SÖNDAG  21/6                      
Johannes Döparens dag     
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.
16.00 Gånghesters kyrka:
Gudstjänst. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 27/6          
18.00 Gånghesters kyrka
Helgmålsbön

SÖNDAG  28/6                               
10.00 Äspereds församlingsgård
Gudstjänst. Gudmar Aneer. Kyrkfika.
11.00 Rångedala kyrka
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.
18.00 Toarps kyrka
Musikgudstjänst. Gudmar Aneer.  
Musik i sommarkväll 
med Eva, (sång/piano) och  
Mikael Lenberg, (trumpet) m.fl.

•  Veckomässa firas i Gånghester kyrka 
 på tisdagar jämna veckor kl 18.00
•  Middagsmässa firas i Mikaelskapellet  
 på torsdagar varje vecka kl 12.00



På gång i föreningslivet...
PRO Dalsjöfors har en bred verksamhet och alla är 
välkomna till de olika  aktiviteterna. Är du inte med 
i PRO Dalsjöfors, så prata med någon du känner 
som kan berätta hur trevligt det är med aktivite-
terna inom PRO!

16/2 kl 15 Föreningsmöte i Folkets Park. 
Årsmöte med parentation – Sånggruppen och 
diktläsning.

16/3 kl 15  Föreningsmöte i Folkets 
Park. Bildföredrag av dykaren och 
undervattensfotografen Seppo Rapinoja.

20/4 kl 15  Föreningsmöte i Folkets Park. 
Teatergruppens premiärföreställning.

Det finns plats för fler deltagare i våra 
aktiviteter. Se Seniorkalendern i Borås Tidning 
och på PRO Dalsjöfors hemsida vilka aktiviteter 
vi har och när de sker.

pro dalsjöforstoarps hembygdsförening

Under mars blir det Kåseriafton i 
Hembygdsgården. Tiden är kl 19 men datum 
meddelas senare via affisch och hemsida.

26/4 kl 10 är det vårvandring. Mer info på 
affisch och hemsida senare.

24/5 mellan 14–16 har vi öppet hus i 
Hembygdsgården med visning av samlingarna.

6/6 kl 17 Nationaldagen firas med tal och sång. 
Platsen är Hembygdsgården.

19/6 kl 15 är det midsommarfirande 

20/6 kl 15 Friluftsgudstjänst vid 
Hembygdsgården.

spf toarp

9/2 kl 15  Årsmöte i Toarps Församlingshem. 
Smörgåstårta. Kören sjunger.Bildspel från eve-
nemang och resor under 2014.

9/3 kl 15  Månadsträff i Toarps Församlings-
hem. Lennart Backlund f.d. präst, kåserar under 
rubriken ”Humankapital – Va då? 
Människosyn och människovärde”

9/4  Hemlig resa.

13/4 kl 15 Månadsträff, Toarps Församlings-
hem. Underhållning av gruppen ”Eyra” med 
Annelie Lidén och Britt Norström.

11/5 kl 9  Gökotta, Toarpsdals Boulebana. 
Tipspromenad, korvgrillning. Föreningen bjuder 
på korv, tag med egen dricka samt kaffekorg!

18-20 maj Resa till norra Bohuslän. 
SPF har haft en studiecirkel om norra Bohuslän 
som grund till denna resa. 

8/6 kl 14 (Obs tiden!) Sillunch, Toarps För-
samlingshem Sånglek med SPF Toarps sångcirkel. 

Vi bedriver en rad aktiviteter såsom:
Gymnastik och promenader, boule och matt-
curling, släktforskning, vinprovning, musikca-
fé, vävning, läsecirklar, canastaspel, gammal-
dans, medlemsträffar, sömnad och träslöjd, 
resor, utflykter, studiebesök, databehandling 
av diabilder, matlagning för herrar med mera

pro målsryd gånghester
Vi är cirka 380 medlemmar. Läs om våra aktivi-
teter eller i Seniorkalendern i Borås Tidning varje 
måndag. Vi serverar kaffe med dopp, smörgåsar 
mm alla vardagar. Onsdagar serveras dessutom 
våfflor och några gånger per år arrangerar vi också 
med musikcafé på Café 9-an, Stora Vägen 9 B, 
Gånghester, Tel. 033-25 61 00. 

Hemsida: www.toarphembygd.se

Hemsida: www.pro.se/dalsjofors

Hemsida: www.dalsjoforsscoutkar.se

dalsjöfors scoutkår

14/4 kl 17–20 
Hjälp scouterna att hjälpa behövande  
barn i Sverige. Se hemsidan för mer info.


